
Informace z 15. schůze Rady města Milevska 
 
 
Místo a čas konání: 10.09.2012 v 16,00 hodin v kanceláři starosty města  
 
Účast:   

Bc. Zdeněk Herout – starosta města, Mgr. Martin Třeštík – místostarosta,  
Mgr. Vlasta Machartová, Ing., JUDr. Martin Kupec, Ph.D., Ing. Václav Pavlečka 
Omluveni: MUDr. Zdeněk Hobzek, Mgr. Ivana Stráská 
Ing. František Troják, Petra Slunečková 

 
Program jednání – projednávané body 

  1. Přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 03.09.2012 - TAJ 
  2. Náklady na pořízení změny č. 5 územního plánu sídelního útvaru (ÚPnSÚ) Milevsko – 

smlouvy s navrhovateli změn - ORR 
  3. Žádost ve věci odstraňování listí padajícího ze stromů ve vlastnictví města na střechu 

soukromé garáže - OŽP 
  4. Žádost o ukončení nájemního poměru dohodou nájemci bytu v čp. 1510 5. května (dům 

s pečovatelskou službou) - OISM 
  5. Přidělení bytů v domech s pečovatelskou službou - OSV 
  6. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí virtuální aukční síně PROe.biz - OISM 
  7. Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě Sml 0038/2011 se SPOS Milevsko s.r.o. - OISM 
  8. Informace o bývalé nájemnici městského bytu v čp. 775 P. Bezruče - OISM 
  9. Souhlas s převedením vodovodního a kanalizačního řadu do majetku města Milevska 

a uzavření budoucí smlouvy darovací - OISM 
10. Žádost o bezúplatný převod pozemkových parcel, v k. ú. Milevsko - OISM 
11. Žádost o zrušení nájemní smlouvy na pozemky v k. ú. Milevsko z důvodu nezahájení 

rekonstrukce mostu na I/19 Milevsko - OISM 
12. Ukončení záměrů na pronájem nebytových prostorů v  čp. 146 (sklad) a čp. 6 (kanceláře 

po České spořitelně) 
Vyhlášení opakovaných záměrů na pronájem nebytových prostorů v  čp. 146 (sklad) 
a čp. 6 (kanceláře po České spořitelně) - OISM 

13. Žádost o odkoupení části stavební parcely v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru - OISM 
14. Koupě pozemků v areálu v ČOV, k. ú. Sepekov - OISM 
15. Výpůjčka prostoru v čp. 206 pro občanské sdružení BASTALE VASTA - OISM 
16. Projednání možného centrálního nákupu elektrické energie a plynu - OISM 
17. Příspěvky na sport 2013 - MST 
A) Provedení nutných oprav a drobných stavebních úprav v MŠ Kytička v ul.Jiráskova 764 - 

OISM 
B) Rekonstrukce osvětlení sportovní haly v Milevsku – zrušení veřejné zakázky - OISM 
C) Vypořádání úroků z půjček FRB – OVV 
D) Oprava fasády a částečná výměna oken v budově Kina – Milevsko – vyhodnocení nabídek 

– OISM 
 

Informace o projednávaných bodech 
  1. Přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města Milevska k 03.09.2012 
Charakteristika: Pravidelně předkládaný přehled nesplněných usnesení z jednání Rady města 
Milevska – stav plnění k 03.09.2012. 
Předkladatel: Ing. František Troják, tajemník MěÚ  



Rozhodnutí: Rada města vzala na vědomí přehled nesplněných usnesení z jednání. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0 
 
  2. Náklady na pořízení změny č. 5 územního plánu sídelního útvaru (ÚPnSÚ) Milevsko – 

smlouvy s navrhovateli změn 
Charakteristika: Úhrada nákladů na pořízení změny č. 5 územního plánu sídelního útvaru 
Milevsko  jednotlivými navrhovateli – při pořizování změn hradí vyvolané náklady v poměru 
všichni navrhovatelé, podíl ostatních navrhovatelů – mimo město – je nutné zajistit smluvně, 
Předkladatel: Ing. Petr Švára, vedoucí ORR 
Dopad na rozpočet: celkový náklad města cca 90 tisíc, navrhovatelé z toho uhradí cca 40 tis. 
Rozhodnutí: Rada města schválila smlouvy o placení nákladů za pořízení změny č. 5 
územního plánu sídelního útvaru Milevsko s jednotlivými navrhovateli. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0 
 
  3. Žádost ve věci odstraňování listí padajícího ze stromů ve vlastnictví města na střechu 

soukromé garáže 
Charakteristika: Žádost vlastníka garáže na starém sídlišti o pravidelné odklízení listí 
spadaného na střechu předmětné garáže z bříz rostoucích na pozemku ve vlastnictví města.  
Předkladatel: Ing. Andrea Rucká, vedoucí odboru životního prostředí  
Rozhodnutí: Rada města žádost zamítla a schválila znění zamítavé odpovědi. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0 
 
  4. Žádost o ukončení nájemního poměru dohodou nájemci bytu v čp. 1510 5. května (dům 

s pečovatelskou službou) 
Charakteristika: Nájemce bytu žádá ze zdravotních důvodů o ukončení nájemního poměru 
dohodou k 31. 8. 2012. Další přidělení bytu doporučí radě města sociální komise.  
Předkladatel: Ing. Lavička, vedoucí OISM  
Rozhodnutí: Rada města schválila ukončení nájemní smlouvy dohodou k 31. 8. 2012. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0 
 
  5. Přidělení bytů v domech s pečovatelskou službou 
Charakteristika: Navrhuje se přidělení dvou bytů v domech s pečovatelskou službou města 
Milevska – podle platného pořadníku, doporučení sociální komise a podle zjištěného zájmu 
žadatelů.  
Předkladatel: Ing. Ladislav Kotalík, vedoucí OSV 
Rozhodnutí: Rada města schválila přidělení dvou bytů v domech s pečovatelskou službou. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0 
 
  6. Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí virtuální aukční síně PROe.biz 
Charakteristika: Rada města před nedávnem schválila pokračování pronájmu softwaru pro 
pořádání elektronických aukcí - virtuální aukční síně PROe.biz - prodloužení smlouvy na 
dobu jednoho roku. Ke schválení je nyní předložen dodatek k současné smlouvě. 
Předkladatel: Ing. Bohumil Lavička, vedoucí OISM 
Dopad na rozpočet: výdaje ve výši Kč 113 400 včetně DPH na dobu jednoho roku.  
Rozhodnutí: Rada města schválila uzavření dodatku č.1 ke smlouvě  o poskytnutí „Virtuální 
aukční síně PROebiz“ 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0 
 
 
 



  7. Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě se SPOS Milevsko 
Charakteristika: Město obdrželo darem od partnerské švýcarské obce Munchenbuchsee 
trampolínu, která je umístěna v areálu koupaliště. Dodatkem k platné smlouvě o pronájmu 
městského majetku společnosti SPOS se tato trampolína předává do správy této městské 
společnosti. 
Předkladatel: Ing. Lavička, vedoucí OISM 
Dopad na rozpočet: Navýšení příjmů rozpočtu o Kč 120 ročně včetně DPH 
Rozhodnutí: Rada města schválila uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě Sml 0038/2011 
se SPOS Milevsko s.r.o. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0 
 
  8. Informace o bývalé nájemnici městského bytu v čp. 775 P. Bezruče 
Charakteristika: Vyžádaná informace pro radu města o bývalé nájemnici, které nebyl 
prodloužen nájemní poměr na dobu určitou, a která písemně požádala o přidělení bytu přímo 
i RMM. 
Předkladatel: Ing. Lavička, vedoucí OISM  
Rada města odložila tento bod na další jednání RMM 
 
  9. Souhlas s převedením vodovodního a kanalizačního řadu do majetku města Milevska 

a uzavření budoucí smlouvy darovací 
Charakteristika: Žádost předběžný o souhlas s převodem vodovodní a kanalizační přípojky 
do majetku města Milevska po převedení těchto sítí z přípojek na řady. Jedná se o sítě v ulici 
Čs. Legií – proti Suchanovu rybníku, které slouží pro 4 rodinné domy. Převedení z přípojek na 
řady bude provedeno na náklady žadatele, pokud budou dodrženy všechny podmínky 
dotčených orgánů, bude stavba řadu převedena do majetku města. 
Předkladatel: Ing. Lavička, vedoucí OISM 
Dopad na rozpočet: po uzavření smlouvy darovací náklady na provoz a opravy darovaného 
majetku. V současné době nelze vyčíslit. 
Rozhodnutí: Rada města doporučila zastupitelstvu města schválit převod vodovodního a 
kanalizačního řadu do majetku města s tím, že budou splněny všechny podmínky dotčených 
orgánů a provozovatele ČEVAK, a. s. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0 
 
10. Žádost o bezúplatný převod pozemkových parcel, v k. ú. Milevsko 
Charakteristika: Město Milevsko obdrželo od Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových (od státu) nabídku na bezúplatný převod tří pozemkových parcel, které se 
nacházejí kolem bytového domu v ulici J. A. Komenského v Milevsku. Pozemky jsou veřejným 
prostranstvím, které město Milevsko na své náklady již udržuje. Žádost o bezúplatný převod 
pozemkových parcel do vlastnictví města Milevska musí být schválena Zastupitelstvem města 
Milevska. 
Předkladatel: Ing. Bohumil Lavička, vedoucí OISM 
Rozhodnutí: Rada města doporučila zastupitelstvu města schválit žádost o bezúplatný převod 
pozemkových parcel do vlastnictví města Milevska.  
Hlasování: ( přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0 
 
11. Žádost o zrušení nájemní smlouvy na pozemky v k. ú. Milevsko z důvodu nezahájení 

rekonstrukce mostu na I/19 Milevsko 
Charakteristika: Město Milevsko obdrželo v měsíci únoru 2012 žádost od Ředitelství silnic 
a dálnic ČR, správy České Budějovice o pronájem části pozemkových parcel v k. ú. Milevsko. 
Důvodem žádosti byla plánovaná rekonstrukce mostu ev. č. 19-032 na silnici I/19 Milevsko. 



Rada města Milevska schválila pronájem části požadovaných pozemkových parcel v k. ú. 
Milevsko a schválila nájemní smlouvu na dobu určitou. Nyní město Milevsko obdrželo od 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, správy České Budějovice žádost o zrušení uzavřené nájemní 
smlouvy, a to z důvodu nezahájení rekonstrukce výše uvedeného mostu v Milevsku. Zahájení 
rekonstrukce mostu se plánuje v roce 2013.  
Předkladatel: Ing. Bohumil Lavička, vedoucí OISM 
Rozhodnutí: Rada města a zrušila uzavřenou nájemní smlouvu.  
Hlasování: (přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0 
 
12. Ukončení záměrů na pronájem nebytových prostorů v  čp. 146 (sklad) a čp. 6 (kanceláře 

po České spořitelně)  a vyhlášení opakovaných záměrů  
Charakteristika: v současné době má město volné nebytové prostory, u nichž byla 
s předchozími nájemci ukončena nájemní smlouva a OISM dává návrh na opakované 
vyhlášení záměrů na pronájem  
Předkladatel: Ing. Bohumil Lavička, vedoucí OISM 
Dopad na rozpočet: pokud nejsou prostory obsazeny, není placen nájem 
Rozhodnutí: Rada města schválila ukončení záměrů na pronájem a vyhlásila opakování 
záměrů na pronájem 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0 

 
13. Žádost o odkoupení části stavební parcely v k. ú. Milevsko – vyhlášení záměru 
Charakteristika: Město Milevsko je vlastníkem stavebního pozemku pod budovou č. p. 1 
v Milevsku. Do této stavební parcely je sloučen i nezastavěný pozemek v zadním traktu 
budovy. Žadatel je vlastníkem sousední budovy č. p. 216 v Milevsku a stavebního pozemku, 
sousedícího s výše uvedeným pozemkem. Žadatel požádal o odkoupení části stavebního 
pozemku ve vlastnictví města Milevska a nechal jej na své náklady geometricky zaměřit. 
Požadovaná část pozemku je dle geo. plánu označená jako pozemková parcela parc. č. 3133 o 
výměře 89 m2, v k. ú. Milevsko. Požadovaný pozemek dlouhodobě nevyužívaný, obklopený 
pozemkem ve vlastnictví žadatele. 
Předkladatel: Ing. Bohumil Lavička, vedoucí OISM 
Dopad na rozpočet: Výnos z prodeje části pozemkové parcely bude ve výši 13.350 Kč a bude 
novým příjmem do rozpočtu města Milevska.  
Rozhodnutí: Rada města doporučila zastupitelstvu města vyhlásit záměr na prodej části 
stavební parcely žadateli. 
Hlasování: (přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0 
 
14. Koupě pozemků v areálu v ČOV, k. ú. Sepekov 
Charakteristika: Město Milevsko je vlastníkem budovy na části pozemku parc. č. st. 552/1 
o výměře 78 m2, nádrží na pozemku parc. č. st. 554/1 o výměře 1087 m2 a budovy dmychárny 
na pozemku parc. č. st. 441/1, v k. ú. Sepekov. Tyto pozemky jsou v areálu čistírny odpadních 
vod. Budovy postavené na těchto pozemcích pronajímá město Milevsko společnosti ČEVAK 
a.s., České Budějovice. Tyto budovy jsou postavené na pozemcích soukromých spoluvlastnic, 
se kterými nemá město Milevsko uzavřený nájemní vztah, je to skutečnost, která v minulosti 
nebyla městu známa. Město Milevsko obdrželo v roce 2011 dopis od právního zástupce obou 
spoluvlastnic, kterým vyzývá město Milevsko k narovnání právních vztahů. Záležitost byla již 
v Radě města Milevska projednávána a bylo přijato usnesení na zahájení jednání o odkoupení 
předmětných pozemků. Nyní město Milevsko v právní věci vypořádání majetkových a 
finančních nároků, souvisejících s pozemky v areálu čistírny odpadních vod schvaluje znění 
dopisu s nabídkou města Milevska na odkoupení těchto pozemků do vlastnictví.  
Předkladatel: Ing. Bohumil Lavička, vedoucí OISM 



Dopad na rozpočet: Uzavřenou dohodou o narovnání za období od 01.03.2009 do doby 
účinnosti kupní smlouvy by částka zpětného nájemného byla ve výši 39.691Kč ročně.  
V případě dohody o koupi pozemků by celková kupní cena byla ve výši 979.220 Kč.  
Rozhodnutí: Rada města schválila zaslání dopisu právnímu zástupci obou spoluvlastnic 
pozemků v areálu čistírny odpadních vod a pozemku mimo tohoto areálu, s návrhem na 
odkoupení předmětných pozemků do vlastnictví města Milevska a na uzavření dohody o 
narovnání. 
Hlasování: (přítomno/pro/proti/zdržel se): 4/4/0/0 
 
15. Výpůjčka prostoru v čp. 206 pro občanské sdružení BASTALE VASTA 
Charakteristika: Ukončení záměru vyhlášeného na základě podané žádosti o výpůjčku, jde o 
pronájem jedné místnosti v domku v Sokolovské ulici občanskému sdružení jako zkušebny pro 
hudební skupinu. Záměru předcházela jednoměsíční zkušební výpůjčka. 
Předkladatel: Ing. Bohumil Lavička, vedoucí OISM 
Rozhodnutí: Rada města rozhodla uzavřít smlouvu o výpůjčce s Bachtale-Vasta o.s.na jeden 
rok s možností jednoměsíční výpovědi v případě nedodržení stanovených provozních 
podmínek. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se) 5/5/0/0 
 
16. Projednání možného centrálního nákupu elektrické energie a plynu 
Charakteristika: V současné době jsou elektrická energie a plyn nakupovány na základě 
uzavřených smluv městem a každou organizací samostatně. Předběžně byl projednáván záměr 
o možnosti centrálního nákupu energií nejen městem a jeho organizacemi, ale i obcemi ve 
správním obvodu, navrhováno je provést centrální nákup prostřednictvím komoditní burzy. 
Předkladatel: Ing. Bohumil Lavička, vedoucí OISM 
Dopad na rozpočet: předpoklad úspory finančních prostředků 
Rozhodnutí: Rada města schválila záměr jednotného nákupu elektrické energie a plynu 
prostřednictvím dohodce u Českomoravské komoditní burzy Kladno. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 5/5/0/0 
 
17. Příspěvky na sport 2013 
Charakteristika: Pravidelné každoroční vyhlášení podmínek pro poskytování příspěvků 
sportovním oddílům a dalším subjektům na sportovní činnost a sportovní akce z rozpočtu 
města v roce 2013. Základní principy jsou v pravidlech stejné jako v roce předchozím, protože 
nebyly zaznamenány žádné podněty ze strany sportovní veřejnosti, sportovní komise, správy 
tělovýchovných zařízení ani rady města či úřadu. 
Předkladatel: Mgr. Martin Třeštík, místostarosta města 
Dopad na rozpočet: Částka příspěvků na sport bude přesně stanovena až schváleným 
rozpočtem roku 2013, na rok 2012 bylo rozpočtováno na tyto účely 2 550 000,- Kč. 
Rozhodnutí: Rada města schválila pravidla pro poskytování příspěvků na sportovní činnost 
pro rok 2013. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 5/5/0/0 
 
A) Provedení nutných oprav a drobných stavebních úprav v MŠ Kytička (Jiráskova) 
Charakteristika: V Mateřské školce Kytička došlo v důsledku vandalství k poničení majetku, 
konkrétně jde o pneumatiky na jízdních kolech pro dopravní hřiště. Paní ředitelka proto 
požádala o oddělení chodby, které by dalšímu poničení majetku školky zabránilo. 
V souvislosti s těmito úpravami by bylo vhodné provést také nutné opravy na svodech budovy 
a výměnu dveří, které jsou již za hranicí životnosti.  
Předkladatel: Ing. Bohumil Lavička, vedoucí OISM 



Dopad na rozpočet: nutné provedení rozpočtové změny ve výši 50 000,- Kč 
Rozhodnutí: Rada města souhlasila s provedením nutných stavebních úprav a drobných 
stavebních oprav a uložila OF provedení rozpočtové změny ve výši 50 000,- 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 5/5/0/0 
 
B) Rekonstrukce osvětlení sportovní haly v Milevsku – zrušení veřejné zakázky 
Charakteristika: Osvětlení 
Osvětlení sportovní a haly a zimního stadionu je technologicky zastaralé a hrozí (zejména u 
sportovní haly) v řádu měsíců stav, kdy jej nebude možné provozovat, protože nelze už 
nakoupit použitelná svítidla. Bylo vyhlášeno a zrušeno výběrové řízení,poté znovu vyhlášeno 
další výběrové řízení na osvětlení sportovní haly, ale i toto opakované výběrové řízení je 
nutno zrušit, protože podmínky zadání opět splnil jen jeden uchazeč. 
Předkladatel: Ing. Bohumil Lavička, vedoucí OISM 
Dopad na rozpočet: do 100 tis. Kč dle schváleného rozpočtu města a výsledku výběrového 
řízení 
Rozhodnutí: Rada města zrušila výběrové řízení na dodavatele veřejné zakázky a uložila 
zajistit zpracování prováděcí projektové dokumentace na „Rekonstrukci osvětlení sportovní 
haly a haly zimního stadionu v Milevsku“ a poté v začátku roku 2013 vyhlásit výběrové řízení 
na obě akce. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 5/5/0/0 
 
C) Vypořádání úroků z půjček FRB 
Charakteristika: Půjčka z Fondu rozvoje bydlení města Milevska, která byla poskytnuta dne 
01.07.2009 ve výši 60.000 se splatností do 31.07.2014, byla uhrazena předčasně. Dle článku 
V. uzavřené smlouvy musí být věřitelem do 60 dnů od úhrady poslední splátky provedeno 
vypořádání úroku.  
Předkladatel: JUDr. Jana Čunátová, vedoucí OVV 
Rozhodnutí: Rada města schválila vypořádání úroků z půjčky. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 5/5/0/0 
 
D) Oprava fasády a částečná výměna oken v budově Kina – Milevsko – vyhodnocení nabídek 
Charakteristika: Vyhodnocení nabídek podaných do výběrového řízení na veřejnou zakázku 
„Oprava fasády a částečná výměna oken v budově Kina – Milevsko“ bylo provedeno formou 
elektronické aukce – kritérium hodnocení: nejnižší nabídková cena. 
Předkladatel: Ing. Bohumil Lavička, vedoucí OISM 
Dopad na rozpočet: předpokládané náklady na opravu dle schváleného rozsahu prací 
v maximální hodnotě 380 000,- Kč s DPH (včetně opravy 
Rozhodnutí: Rada města Milevska rozhodla o přidělení veřejné zakázky firmě ROBRO s.r.o., 
Petrovická 1536, 399 01 Milevsko a rozhodla o zúžení předmětu smlouvy pouze na fasádu 
z ulice 5. Května, výměnu oken a dveří ve dvoře budovy a nutné úpravy nouzového východu. 
Zbylá část fasády a nezbytná svislá izolace bude předmětem nové veřejné zakázky 
v budoucnosti, nejdříve v roce 2013. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se): 0/0/0/0 
 


